## ਦਫਤਰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:, (ਭਤੇਮ) ਸ਼ਾਖਾ ਮੁਕੇਰੀਆਂ।

ਵੱਲ,

ਦੂਨ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਪਿੰਡ: ਸੰਧਵਾਲ (ਹਾਜੀਪੁਰ)

ਤਹਿ: ਮੁਕੇਰੀਆਂ, ਜਿਲਾ: ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

ਨੰਬਰ: 5...4

ਜਿਤੀ: 26-4-24

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਫਾਰ ਦੀ ਯੀਅਰ 2024-25.

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: DPS/Haj/1649 Dt. 01-04-2024

ਉਪਰੋਕਤ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਸਬੰਧਤ ਜੇ.ਈ/ਏ.ਈ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਾਲ 2024-25 ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ।ਅੱਗੇ ਤੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਵੱਲ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਧਿਆਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ:-

ੀ. ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਉੱਪਰ ਪਾਣੀ ਨਾ ਖੜਾ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।

2. ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇੜ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।

3. ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਵਿੱਚ ਵਰਤੇ ਗਏ ਮਟੀਰੀਅਲ ਦੀ ਜੁੰਮੇਵਾਰੀ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।

4. ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਨਕਸ਼ੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਵਾਧੂ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਉਸਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਇਸ ਮਹਿਕਮੇ ਤੋਂ ਲਈ ਜਾਵੇ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਰਨਲ ਸਕੂਲ ਸਿਖਿਆਂ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਸਟੇਟ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਸਰਵ ਸਿਖਿਆਂ ਅਭਿਆਨ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 75444 ਮਿਤੀ 06.11.09 ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਵਾਲੇ ਯੰਤਰ ਚਾਲੂ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਰੱਖੇ ਜਾਣ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਅਣਸੁਖਾਵੀਂ ਦੁਰਘਟਨਾ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ

ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।

ठॅषी/ठिॅल

5.

ਮਿਤੀ:

ਪਿੱਠ ਔਕਣ ਨੰਬਰ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ:(ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁਕੇਰੀਆਂ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 1424 ਮਿਤੀ 26.07.2017 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੱਥੀ/ਨਿੱਲ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: (ਭ ਤੇ ਮ) ਸਾਖਾ ਮੁਕੇਰੀਆਂ।

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀਉਪ ਮੰਡਲ ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: (ਭ ਤ<u>ੇ ਮ)</u> ਸਾਖਾ ਮੁਕੇਰੀਆਂ।

## Office Sub-Divisional Engineer, Construction Sub-Division, PWD (B&M) Branch Mukerian

From,

Doon Public School,

Village: Sandhwal (Hajipur)

Tehsil: Mukerian, District: Hoshiarpur.

No. 54

Date-26-4-24

Subject:-

Building Safety Certificate for the year 2024-25.

Reference:- Your Letter No. DPS/Hai/1649 Dt. 01-04-2024

- 1. The above building has been inspected by the concerned JE/AE and the building has been found safe for the year 2024-25. Pay special attention to the instructions below:-
- 2. Water should not be allowed to stand around the building and on the roofs.
- 3. If any kind of crack occurs in the building then the place should be vacated immediately and its repair should be done immediately.
- 4. Materials used in any type of construction shall be the responsibility of the school concerned.
- 5. Apart from the attached map, if you want to do additional construction, then the permission should be taken from this department.
- 6. According to Director Journal School Education Department Punjab and State Project Sarv Sikhyan Abhiyan letter No. 75444 dated 06.11.09 fire extinguishers should be kept in working condition in the school. All responsibility for any untoward incident shall lie with the school concerned.

Attached/ nil

Sdx Sub-Divisional Engineer, Construction Sub-Divisional PWD(B&M) Branch Mukerian

Back number

A copy of the above is sent for information to the Executive Engineer, Construction Division, PWD(B&M) Branch, Mukerian vide his letter No. 1424 dated 26.07.2017.

Attached/ nil

sd/x Sub Divisional Engineer, Construction Sub-Division PWD (B and M) Branch Mukerian

Artested to Phometate Translated Copies of the Diguments Produce rorigin in Runjabi. English Hindi as Franklaseofility Amit S 10 Rosphaledo Tiknowed mohella mullerow

SATPAL TRI' OKIA NOTARY PUBLIC

ikerian Distr.Hoshiarpur Mobile No.9464839555

2 0 AUG 2024

10.1 No 11:88 FXP Dt 14 19-26 Translelal by we fourt